
 
 
 
 
 
 

Piráti útočí – 7. 2. 2022 

     V pondělí 7. 2. se žáci 4. třídy 

seznámili s riziky a nástrahami 

kyberprostoru. Přednášející, paní 

Eliška Zeisková, varovala děti 

především před zveřejňováním 

osobních údajů, fotografií a citlivých 

informací (vlastních i cizích), které se 

dají snadno zneužít. Poradila, jak 

správně vyplnit svůj profil (minimální 

věková hranice pro vstup dětí na 

sociální sítě je 13 let) či jak se zachovat 

při setkání s internetovými piráty. Žáci odpovídali na vznesené otázky, uváděli 

příklady, předkládali návrhy řešení možných situací. Ve skupinách poté pracovali 

s uvedenými případy a společně diskutovali, jak správně postupovat. 

     Abychom předešli rizikům, která jsou spojená s pohybem v on-line prostředí, je 

nutné si pamatovat důležitá pravidla: chraňme své osobní údaje a citlivé informace, 

buďme opatrní při komunikaci s neznámými osobami, vyhýbejme se podezřelému 

obsahu či výhodným nabídkám, nestahujme neověřený obsah…A objeví-li se jakýkoli 

problém, svěřme se s ním a požádejme o pomoc. 

                                             Andrea  Veselá 


